Иркутская  область
Тулунский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского  сельского  поселения
Глава  Азейского  сельского  поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2016 г.                                                                                              №   61-пг
с.Азей
Об утверждении Плана
основных мероприятий
по обеспечению безопасности
людей на водных объектах
Азейского сельского поселения
в осенне-зимний период 2016-2017г.г.

Руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009года № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Уставом Азейского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Азейского сельского поселения в осенне-зимний период 2016-2017г.г. (приложение № 1)
2. Ответственным за исполнением данного постановления назначить специалиста администрации Азейского сельского поселения – Лисунову А.О.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Азейский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                     Е.Н. Семенова
Приложение  № 1

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей
 на водных объектах Азейского сельского поселения
 на осенне-зимний период 2016-2017г.г.

	№
п/п
	Наименование
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Информирование населения о требованиях безопасности на водных объектах, опасности выхода (выезда) на тонкий лед, правилах по охране жизни людей на воде в период ледостава:
- на сходах граждан
- через средства массовой информации
-распространение памяток, листовок
	в течение всего периода
(ноябрь-февраль)
	Администрация Азейского сельского поселения

	2
	Проведение в общеобразовательном учреждении профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на льду водоемов
	В течение всего периода
(ноябрь-февраль)
	МОУ «Азейская СОШ»,
Администрация  Азейского сельского поселения

	3
	Проведение разъяснительной работы по безопасности на водных объектах в осенне-зимний период, в неблагополучных семьях и семьях, имеющих несовершеннолетних детей
	В течение всего периода
(ноябрь-февраль)

Администрация  Азейского сельского поселения

	4
	Провести сход граждан по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	21.11.2016г
20.02.2017г
	Администрация Азейского сельского поселения

	5
	Организовать информирование населения о мерах безопасности на водных объектах в осенне-зимний период через официальный сайт администрации Азейского сельского поселения
	до 25.11.2016г
	Администрация Азейского сельского поселения

	6
	[bookmark: _GoBack]Уставить информационные знаки: «Переход по льду запрещен!» «Осторожно, тонкий лед!»
	По мере замерзания водоемов

	Администрация  Азейского сельского поселения